
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 05.02.2014 г.  № 249  
 
г. Сысерть 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления субъектам  
малого и среднего предпринимательства субсидий по возмещению части  
затрат по аттестации рабочих мест в Сысертском городском округе, 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа  
от 07.08.2013г. № 2637 «Об утверждении Порядка предоставления субъектам 

 малого и среднего предпринимательства субсидий по возмещению части  
затрат по аттестации рабочих мест в Сысертском городском округе»  

(в редакции от 09.10.2013 года № 206) 
 

В целях оказания финансовой муниципальной поддержки, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ (в ред. от 28.12.2013г.), Законом 
Свердловской области от 04.02.2008 № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Свердловской области» (в ред. от 17.10.2013г.) 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Порядок предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства субсидий по возмещению части затрат по аттестации рабочих мест 
в Сысертском городском округе, утвержденный постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 07.08.2013г. № 2637 «Об утверждении Порядка 
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий по 
возмещению части затрат по аттестации рабочих мест в Сысертском городском округе» (в 
редакции от 09.10.2013 года № 206), следующие изменения: 

1) пункт 3 раздела I изложить в новой редакции: 
«3. Предоставление субсидий осуществляется в целях реализации мероприятий 
муниципальной программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Сысертском городском округе», действующей в течение текущего 
финансового года.»; 

2) пункт 7 раздела II изложить в новой редакции: 
«7. Субсидии предоставляются в размере до 85 процентов от суммы фактически 
произведенных в текущем и предыдущем финансовых годах затрат, связанных с 
аттестацией рабочих мест (с учетом НДС – для получателей субсидий, применяющих 
специальные режимы налогообложения, и без учета НДС – для получателей субсидий, 
применяющих общую систему налогообложения).»; 
 3) пункт 12 раздела IV «Заявители представляют в Администрацию Сысертского 
городского округа следующие документы:» дополнить абзацами следующего содержания: 
«- копия налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением 
специальных режимов налогообложения за предшествующий календарный год;  
- копия расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам, предоставленная за 
последний расчетный (отчетный) период в Пенсионный Фонд Российской Федерации (для 
предоставления сведений о количестве застрахованных лиц и среднесписочной 
численности работников).»; 



4) пункт 14 раздела IV изложить в новой редакции: 
«14. Представление неполного пакета документов, указанных в пункте 12 настоящего 
Порядка, а также представление копий документов, не поддающихся прочтению, 
являются основанием для принятия решения о несоответствии заявки условиям 
предоставления субсидии.»; 

5) пункт 16 раздела V изложить в новой редакции: 
«16. Субъекты малого и среднего предпринимательства направляют заявления о 
предоставлении муниципальной поддержки в виде субсидии в Администрацию по форме, 
указанной в приложении № 1 к настоящему Порядку. К заявлению субъекты малого и 
среднего предпринимательства прилагают документы, подтверждающие принадлежность 
к категории субъектов малого и среднего предпринимательства, и иные документы, 
предусмотренные пунктом 12 настоящего Порядка.»; 

6) подпункт 1 пункта 24 раздела V изложить в новой редакции: 
«1) представление неполного пакета документов, предусмотренных пунктом 12 
настоящего Порядка;»; 

7) подпункт 2 пункта 26 раздела VI изложить в новой редакции: 
«2) выявления факта предоставления получателем субсидии документов, 
предусмотренных пунктом 12 Порядка, содержащих недостоверную информацию.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 
Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 
округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
 
 
Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев 


